4

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О предоставлении бесплатного двухразового питания учащимся
с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Установить с 01.11.2017 по 31.12.2020 расходное обязательство города Перми по предоставлению бесплатного двухразового питания учащимся
с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, частных общеобразовательных организациях, за счет средств бюджета города Перми.

2. Стоимость двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья рассчитывается исходя из примерного меню, согласованного Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю,
и среднеоптовых цен 2017 года на продукты питания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2017.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов
10/31/2017 090000019d14045a1509357216766.doc